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'. ZARZĄDZENlE. MINISTRA' FINANSÓW 
,: :.. '--.; '! - ,. :."" .', 

. ",' . . z dnia 22 stycznia 19'10 r. 

:r .,--. 

Prezes Ri;liy' Mińlsfrów.: J. CYlarlkięWiqz .-: 
1 . " .... ,., .... 
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. '.,..,~ 

r __ • 

. , -' . . 
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'- .- . ' • .,. ~j ~ ·.:;, żń!~~łaJące· ' z!lizą~zenł~ · .. w. spr"włe ~zę~egó,łowycł\:zasad op'oda.tkowanla podatkiem ohróio~wym , jedn08tek góspo~arkł ,::- , .. ,' .' 
, ., .. _.. ;,... , . '." uspołeczniOliej oraz 'ulg i zwolnh~ń od te-go "podatku. J '. -' ~ 

. :' . -- -.. . -. . ~ . - ..: : . 

\ '::-. . " N.a · podstawie ,§ 12 ust. l oraz· § 24' ust. 1 , pkt 1. 3 r 4 
.: o raz ust.-t u!;hwały m: 257 R~dy Ministrów z dnia 12 'sierpnia 

. ' ''~i9ó8 r:' w s,prawIe ' podatku obrotowego'. od jeu noste gośpo­
; -: '-6arki ,'usH-Ołe'cinionej (Monftor Pofski Nr' 35, . poz:' 244) zarzą­

. (ha ' się,- co następuje:" 
I 
~~ · . . 

,. : ' ~ '. § 1. "W~'iarządzeńiu~N1in:istra--F tna7fis'ów z dnią; 2.4 ·'grudnia: 
7:~, -'f9.68:: ·r. 'W spra'w'ię szczegól:~~ych ' zasad : opoqaH(owilnja po­
: ,:'. datlt-ie~ obr-ot-ówym .jednostek gospoda~ki uspolećznion-ej , oraz 
.. ,: . ,~.!g . \ ·2;w.o1ń,ień . od · tego ' p.odatku .. (Monitor P,olski z' 1969 'r. 
,' . .. NF ) .- pj Z. '2) wpro,!Vadza się · n~stę.puiące· zniiany: · ,.'" 

/ . ~~·;J). .. w -§'~· tist ił pkt 2 lit. · b) i d) olrzy.m.ują br; inienie:. ' ' 

faktur. W tyril wypadku należy VI ciągu -miesiąc;a," . , 
a j~'żełi chodzi o jedn:05!ki. dJa~ który<;,h w~dł'ug roć~- ",­
nega 'planu techniczno.eKonomicgu~go , llsta!OD:p : po­
datek obrotowy w Kwocie nie wyższej od 2AOOiQQO zł 
.-:.. wciągu kwartału obliczać 'podatek obrotowy pro- . 
wizorycznie na, pozostające j. . u' ,nich kopii:.- ·faktury 
oraz· ~a 1. 2 i 4 egzęm-plarzu .żąoa,riia zapłaty. :.· doty- '·'-4. 
cząeych transakcji towato~yćh "podlegających 'opo': - .-: 
datkowaniu/., ~ . _"" ... ... :, , ,' .~' 

,,,1. ROllićzen~ie' należnego podatku obrotowego .na'~ .pod" 
staWie stawek wynikającycł.l~ : tabe1i . I« b .,k atalog.u 
cen ' fabrycznych w wypadkac'h. 'o: którYCh' ;'mowa ' w: ;::" 

. .. . '. ' " J.~ . "" . .~. _, • • 1" - __ '" .:' '. • . ... : . _ . ... .... 

• ,'. _" "b)_. 'pop,atKu: obIptowegp ,od nadmiernych !lby,Łkow pro- ' .. 
:, ' . : -- . '. du1Uó~ •. z ~yjątls,iem- § 2 i S", .' , '- /. " _ 

1) ust. 1 i 2' - następuje za ' .okresy. ~!~sięcZRe" 

2T. u:;t. 3,,- następuje . z.a okrew ,k,warfalne, . ' J~ -" ':/ 
3.) , ust. 4 -:- następuje za okresymi'eŚ1ęc'żne IU,b .kWar-

, . ' 

:"" :·. 1.' -~,:d) pqciatku , ObI.otQWe:.!fo ! ?d , p.T'l.ectsiębiors,tw . :państwo-
;.~.: ',; '.. ~ .. wycp p-odległych i :' n'!,d?; orawa,nych przez- K0!Ditet 

I .;;., Drobnej .Wy'twórczości orazspółdiieln~ i . ich ;Związ­
kpw, . z wylątkiem ,.§ 2-10, .§ 16-23f~ § 2~30, § :f1 ' 
pkt' 1. 3---6 l S-12 ' oraz § 32,",_ ' _' , 

~"': 'I'~):~'w §. : l!'S:' .:.,3 }vyIaz<~ ,.,' .do .k.ońF '!. :~oku . po$1 at.k?wegQ'~ z.a~ 
~.' __ stęp~Je ~1I't wyra~~am.I "za dany, rok'" podatkowy", 

"' .• ,...;/ .. , ~ , . " • ':, ~. ,.. _ • • ', ~ ,: 0J:-

'"". "" 3)' w '§ 6 ust. 4 I '1 otrzymują brzmienie: 

.- :._ .';: ...... :;{4 .. Pt·oWi~oty.ezny.';:spo~ób": . :o~lićzarria', ·,:pada-tKlł'. ipr.ze·wi- . 
dziany w'< ust , 1" .może .b.y[ stGS o.:w:an y ró·wni eż · prz_ez 

.' ~ ',1: ~.r " jed '~os~k1 · ~Jt~.P:p"~~~pą . uiszcżć!Jąc,ą : potla tek .. obrota­
wy ,w drodże potrącania ' tJb przez . banf przy Inkasie 

;:.' 

l, 

-!. 

;... , 

. . taI.ne.'.'.i ' " .. . < ~" ' .<'~ ; '. :,_. . 
4) w § S us~ 3 otrzymuję brzmie~ie: .' .. ,., _ " .. ' 

,,3. Rozliczenia podatku dokonuje się przez przedstaw:ie­
nie ,organowi finansowemu . 9dpoW.1e'tltii:c~ cdo~~m~n • . 
tów rozlicz.en, ioV{yc-h 'we~ług za.~a:{U: W.r.~i.Y~i.e(w' Jęr:. 
minacb) określonych ' W odręBfiy-ch przeplśa'ch."; · . 

5) w § 18 ust. 1· w ~daniu ,drugim I;lżyt-}/w paw}1!~ach w.y-
raz '"pobranie" 'zastępuje sil} wyrazem "pobrania"" " 

6)w § '-31'; pkt 2 otr~ymuj~ brzmieMet' · ~<·' '.' :'." .... 
',"," ~ ~"'_"'- " ';' :' ._ "_!. "-,;.-", •• ~ .• "' r,,, ., ', ,-·ł'·':, "71) .--,.,..~. -:-. ~- •. ~ ;'" 

", ' .. 2) pnez , pańs~,winlie, ie,gp.pstki · gos.R()d~rcze; ,o-le , WY.Il!~7-
, nio~e ' W ' !pkt "L;~,.:~~~~e~aź'y 'pi.Op:'l;lkt,owJ,.$wiildc,z,~.-

- " -"-. -
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nia usług jednostkom gospodarki'USpoleonionei. za 
które te -ostatnie pobywająprzypadaj4cllnależność 
z funduszów przezo'aczonycbna ' finansowanie inwe­
stycji i k:apltalnych remontów --- jeżeli przepisy roz­
dżiału 12 lub inne przepisy szczególne nie przewidują 
inaczej; pOYw'yższe zwohiienie nie dotyczy jednostek 

-gospodarczych objętych systemem cen fabrycznych 
i uiszczających w związku z tym podate~ obrotowy 
w formie różnicy cen;" 

7)w § 33 pkt 1 otrzymuje brzmienie: . 
.. 1) podlegle Ministrowi Budownictwa i Przemysłu Ma­

teriałów Budówlanych w ramach produkcji pomocni­
czej oraz ze świadczenia usług;" 

8) skreśla się ,§ 43; / 
9) § 44 otrzymuje brzmienie: 

10) 
11) 

12) 

.. § 44. Obrót osiągnięty przez jednostki gospodarcze 
podlegle Centrali -Jubilerskiej .. Jubiler" ze sprze­
daży wyro-bów nabytych od Narodowego Banku 
Polsk-iego lub w drodze skupu, a naprawionych 
lub odonowjonych (tj. zbywanych bez zmiany po­
staci) przez te jednostki, zwalnia się od podatku 
obrotowego." ; 

skreśla się § 45; 
po § 46 tytuł oznaczony lit. g) otrzymuje brzmienie: 
,;g) Jednostki gospodarcze podlegle i nadzorowane przez 

Ministra KomunikacJi."; , 
po §54 dodaje się § 54a i 54b w brzmieniu: 
,,§ 5,4a. 1. Jedńostki gospodarcze zgrupowane w Zjedno­

czeniu Przemysłu Wyrobów Metalowych, wy­
twarzające wyroby ze złota i srebra, uiszczają 
podatek obrotowy według stawek określonych 
w tabeli, o ile zgodni'e z tą tabelą obrót tymi 
wyrobami nie jest zwoLniony od podatku. 

2. Obrót osiągnięty przez jednostki,' o których 
m6wa w ust. l, Ze sprzedaży wyrobów wytwo­
rzol!ych (przetworzonych) przei , te jednostki 
pO.dlega- opodatkowaniu łącznie z wartościll 
szlachetnych i półszlachetnych kamieni naby­
tych od Narodowego Banku PolskteQ'o i uiy­
tych do produkcji tych wyrobów. 

1 I 2 I 

n. Minbterstwo przemyalu Clętldego 
Zjednoczenie Przemysłu Wyrobów 
Metalowych 

-

- , 
t . ~ -

. 
, 

. 

" 

e) część II tabeli stawek otrzymuje numerację lIT, 
f) w części III (dotychczasowej II) w poz. 1 w r_ubry­

kach j 1 4 s}treśJa się pkt 2._ 5,6, 8 ł 1'0, 
'g) .wczęści III (dotychczasow,ej-,Il) 'V( poz.2 r.ubryti 314 

otrzymują brzmienie: 

13) 

14) 

§' 54b. Podatkowi obrotowemu podlega r6wnłe,ż obrót 
osiągnięty przez jednostki określone w '§ 54a 
ust. 1 ze s'przedaży 'ua rynek w stanie nie p-ne­
robio.ny~ wyrobów złotych; pochodzących ze 
skupu. Obtót ten pQd1~9a opodatkowaniu 'We­
dług stawek, · o których mowa w§ 54a ust. l.w r 

w § 64 ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: -
,,3) od spirytusu surowego, produkowanego z brzeczki 

melasowej, oraz od spirytusu rektyfikowanego, w ra­
zie oddania. go do przerobu -W tym samym. 'Zakładzie, 
- w wysokości · różnicy między ceną zbytu a c~nll 
fabrY1:znęt; za d'atę dokonania obrotu uważa się da- · 
. tę ,zalicze~ia (oddania) produktu do przerobu."; , 

w § 69 ust. 2 wysokość stawek podatku obrotowego usta-
la się w sposób nąstępujący: . . .. .. 

.. I) wino owocowe 
2) miód pitny 
3) piwo 
.) drożdże pleifarniane 

-' 
42", obrotu, 
:fl.ł'o obrotu; 
41 °/0 obIot~ 
50°/0 obrotu." i 

15) w tabeli stawek 5tanowią~ej załącznik do zarządzenia 
IW'prowadzasię następujące zmiany: 
a) tytuł tabeli otrzymuje brzmienie: 

.. Tabela stawek pÓdatku obrotowego oraz rz:wolnreń 
.~ podatkowych dla _państwowych jednostek gospodar- · 

czych podległych i nadzorowanych ilrzez Min-istra, 
Handlu Wewnętrznego oraz podległych Ministrowi 
Przemysłu Ciężkiego i Ministrowi Przemysłu Spóżyw-
czego i Skupu."; . 

b) w części I poz. 3 tabeli skreśla się vi rubrykach 3 i 4 
pkt 1-16, . 

e) w części I tabeli w poz. 7 rubryka 2 otrzymuje brzmie­
nie: 
.. Zgrupowane w centralach handlowych _(oprócz Cen­
trali Jubilerskiej "Jubiler") ' lub podlegające woje­

. wódzkim zjednoc'leniom przedsiębiorstw handlowych 
(zjedJ!oczeniom ' przedsiębiorstw handlowych miast wy­
łączonych z woje.wództw)"; 

d) po części .I tabelł dodaje się część II w brzmieniu: 

3 I 4 

1} obrllcili złote: 
próby 583 ,Q symbo~ach 0.-18, 0.-25, aj 
0-28, Q-58 3211/0 

b) próby 583 o innych symbolach niż 
-wYmLenione podm. a) 'JOOfo 

c) próby 333 35'1/. 
2} wyroby ze złota: 

• a) pierścionki . -, 54°'. 
;b) sygnety . ,.~ .54'/0 
c) medaliki , 6~'1ł 
d) krzyżyki 53'/0 
e) kolczyki i wisiorki 51'/0 
f) łańcuszki 

/ 
368/0-

9) nie wymienione pod lit. al-f) 26'/0 
3} biżuteria steorna - wolna od 

!podatku 
4) (wyroby nie wymienione w pkt 1-3 w-olne od 

poda-tku 

. 
. .. -

"l) ' wino 9.roDowe krajowe 51'/0 
2) /wino gronowe z importu oraz 

wszelkie ' produkt-y PrzedśiębioT~ 

stwa PaiJ.stwo,wego · ,,0ent raJne 
'Piwnice Win ~rtowmTc~" :- -"}NI, 

.!oii 
.~ 
~-iZt 

l 

'. 

/ ' 
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3) ;wino QWOcbwe 
4) miód pitny , 
5) pozostałe produkty 

. 42010 

. 32010 
różnica cen". 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 1 s tycznia 1970 r., z t ym że przepisy § l 
pkt 14 i '15 lit g) obowiCjzują od dnia 14 wrześn ia 1969 r. 

Minister Finansów: J . Trendota 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

,z dnia 22 sty~znia 1970 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie podatku obrotowego od przedsiębiorstw podległych l nadzorowanych przez Komitet 
Drobnej Wytwórczości oraz spółdzielni l łeh związków. 

Na podstawie § 12 ust. 1 i § 24 ust. 1 pkt 4 uch wa­
ły nr 257 Rady Ministrów z dnia 12 sierpnia 1968 r. w spra­
'wie podatku obrotowego od jednostek gospodarki uspołecz­
nionej (Monitor Polski Nr 35, poz. 244) zarządza się, co na­
s~ępuje: 

§ l.W zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 16 stycz­
nia 1969 r. w sprawie podatku obrotowego od przedsiębiorstw 
podległych i nadzorowanych przez Komitet Drobnej Wytwór­
czości oraz spółdzielni i ich związków (MoniŁor Polski Nr 4, 
poz. 39) wprowadza się następujące zmiany: 

1 , 2 

,1 Wina: 

l) w § 41 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1) zarządzenia Ministra Finansów z dnia 24 grudnia 
1968 r. w sprawie szczegółowych zasad o·podatkowa­
nia podatkiem obrotowym jednostek gospodarki uspo­
łecznionej oraz ulg i zwolnień od tego podatku (Mo­
nitor Polski z 1969 r. Nr l, poz. 2 i z 1970 r. Nr 4, 
poz. 34) w zakresie ustalonym tym zarządzeniem;" 

2) w tabeli stawek, stanowiącej załącznik nr 1 do zarządze­
nia, w części I poz. 1-3 otrzymują brzmienie: 

I 3 

1) gronowe (w tym również musujące I gazowane) 51 
2) musujące i gazowane, nie wymienione w pkt 1 48 
3) nie wymienIone w pkt l i 2 42 
4) moszcze winne 17 

2 Miody pitne : 
l) wzmocnione 53 

. ' 2) pozostale 32 
3 Piwo: 

1) lekkie i pełne (w tym również słodowe): 
a) beczkowe 50 
b) w butelkach 44 

2) mocne (dubeltowe, krzepkie, porter itp.): 
a) beczkowe 61 - b) w butelkach 54 

\ 

.§ 2 . . Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą od dnia 1 stycznia 1970 r., z tym że przepis § t pkt 2 
obowiązuje od dnia t 4 września 1969 r. 

Minister Finansów: J. Trendota 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA GOSPODARKI KOMUNALNEJ 

z dnia 29 st yczn ia t 970 r. 

w sprawie wa·runków najmu budynków I lokali przez przedstawicielstwa dyplomatyczne, urzędy konsularne oraz Instytucje 
korzystające z pnywilejów dyplomatycznych. 

, Na podstawieatt; '30 ust. I pkt 2 ustawy z dnia 30 stycz­
niaI959' r" P.ra,wo, lokalowe (Dz; U. z 1962 r. Nr 47,poz. 227) 
zarządza się, co następ4je': ' 

§ l. Budynki oraz lokale mi eszkalne i użytkowe mogą 
być wynajmowane w trybie i na warunkach określonych w 
niniejszym zarządzeniu: 


